DE RELATIONE HOMOSEXUALITATIS AD MATRIMONIUM

I. INTRODUCTIO

Ansam pro evolvenda hac salabrosa et difficili quaestione subministravit sequens casus: Titius duxit paucos annos abhinc Titiam in matrimonium, quin ipse gauderet cognitione Psychopathiae sexualis; Titia enim iam a principio primorum occursum per quasdam consuetudines admirationem in Titio suscitavit, quin tamen pro sua inexperientia speciale momentum ipsis tribueret. Ipsa etenim consuevit imitari in sua vestiendi forma vestimenta virilia aut etiam induere; insuper haud dubitavit frequentare conventus mulierum suspectarum—amicarum in ore homosexualium—et cum absentibus commercium epistolare nutrire, immo ipsas ad occursum invitare. Prudentiores viri Titium voluerunt habere admonitum ad prudentiam; sed etiam in hoc casu prout frequentissime, verificatum est illud: “amantes amentes” et alterum; “amor sana ratione non illuminatus reddit hominem caecum”. Unde Titius in futura uxore nihil vidit nisi ingenium, pulchritudinem, modos conversandi excellentes, quin ponderaret valorem moralem iuvenis sponsae; timuit enim ipsius offensam propter non captam indolem mulierum.

Quibus sub infastis sideribus celebratae sunt nuptiae post sex menses a primo occursu vix elapsos, et quidem ex voluntate sponsae eodem die, quo amica Titiae in dissito territorio pepigit vel potius pangere simulavit matrimonium. Haud alia idea imbuta erat Titia; nam quasi immediate ante foedus matrimoniale iciendum declaravit: se non sentire vocationem ad vitam stabilem domesticam cum cura prolis et rei domesticae allegavitque rationes futilis; consequenter ad nauseam vitae domesticae exclusit absolute et categorice prolem concipiendam; nam etiam ipsius genitores uti punctum principale pro vita coniugali futura statuerunt: totalis exclusio prolis. Quid mirandum, si novella uxor iam a principio manifestavit suam aversionem in actum coniugalem. Unde iam paucos dies post sponsa velata voluit sibi ex desperatione manus imponere; ratio haec erat: sensit difficultatem vix solvendam: tu es uxor et debes marito reddere deditum ex una parte, ex altera autem parte sentis tuam plenissimam aversionem in

actum coniugalem; ipsa enim percepit suum characterem *virilem*. Quomodo *uno eodemque temporis momento* locum habere et uxoris et mariti? Titia experta in campo sexualitatis solvit difficile aenigma sequenti modo: *maritus* debuit sumere situm et condicionem, in quantum possibile, *uxoris* passive sese habentis et ideo subcubius seu subcumbens; uxor autem occupavit locum mariti incubans et imitata est illos motus, quos producit maritus in usu activo matrimonii. Iam in ipso itinere voluptuario Titia non potuit abstinere a frequentandis amicabus et vix redux ex itinere scivit invenire illas et illas rationes pro valedicendo marito. Quae sponte exquisitae absentiae duplarem scopum persecutae sunt, sc. visitandi in diversis locis, etiam apud exterros, amicas et fugiendi unionem intimam cum marito, quasi intolerabilem pro muliere homosexuali typi virilis. Qualis satisfactio, quale gaudium in absentia mariti a laribus domesticis! Pro intelligenda indole Titiae alia quaedam elementa utiliter commemorantur. Titia convenit cum amica, quae eodem die apud exterros celebravit nuptias, de hoc puncto: annulus pronubus portat unice annum desponsationis, non autem nomen coniugis. Sensus hic erat: nuptiae cum viro sunt stramineae; nostra unio est firma. De facto amica post breve matrimonium instituit divortium et visitans Titiam expressit suam admirationem de nondum soluto vinculo simulato. Alterum factum: vix elapsis tribus mensibus ab inito connubio hora yespertina amica Gallicae nationis petiit a Titia hospitium nocturnum sub praetextu: deest mihi cubiculum noctis et somni; deest pecunia et amica libentissime concessit. Versus mediam noctem Titius petiit cubiculum et reliquit duas amicas solas. Uno momento utraque miros edidit cachinnos. Expergefactus Titius perspexit utramque superficialiter vestitam vere miran saltationem circa pulvinare instituentem. Post haec Titia non se contulit ad thalamum mariti, sed noctem in eodem lectulo cum amica transegit. Tandem aliquando Titius perspicere coepit veritatem rerum. Sed ad matritum captivum ducendum Titia pro tempore absentiae hanc viam marito aperuit: durante mea absentia meae amicae te visitabunt ad tuam consolationem, ad cibos praeparandos, ad communem somnum durante nocte capiendum. Quid mirum, quod sub his auspiciis matrimonium perfectae ruinae obviam ivit et Titia absens non amplius petiit lares domesticos. Ipse tamen accusavit matrimonium de nullitate ex triplici capite: Titia fuit incapax celebrandi matrimonii christiani et naturalis, dato charactere typi virilis in anomalia homosexualitatis; porro secundum et tertium caput nullitatis fuit exclusio prolis et fidei.

Officialis in Causa competens reiecit primum caput asserendo: caput incapacitatis al validum consensum matrimoniale carere fundamento canonico; aut agitur in casu de impotentia aut de amentia aut de simulatione con-

sensus. Ad secundum caput notavit: incapacitas assumenda obligationis ad prolem generandam non est admittenda; tandem ad tertium caput circa fidelitatem animadvertisit: est constans iurisprudentia canonica: fidelitas matrimonialis potest solummodo excludi per actos per se aptos ad generationem prolixis, non autem per actus homosexuales.

II. EXPOSITIO DOCTRINAE

I. Praenotamen:

Auctor huius tractatus hucusque in Iurisprudentia canonica non potuit invenire processum nullitatis ex ipso capite homosexualitatis. Ratio patet: pars innocens matrimonium accusare consuevit ex capite impotentiae aut petiti dispensationem a rato et non consummato. In utroque casu probations sive per totum sive per partem desumptae sunt ex asserta alterius homosexualitate. Notissimum est S. C. C. quasi exclusive casus impotentiae tractasse sub ratione inconsummationis (1). Sed Canonistae interest potestne persona homosexualitati dedita valide inire matrimonium, abstrahendo a quaestione impotentiae aut matrimonii inconsummationes? Liceat-

(1) S. R. R., 24 apr. 1933 (*Decisiones S. R. R.*, vol. 25, p. 258 ad 2): "his igitur in adjunctis, si de matrimonii inconsummatione certo constet, tutius est viam gratiae seu dispensationis sequi, quam illam iustitiae sectari, prout ipsa S. C. C. (relato casu excepto) in more semper habuit" (cfr. S. C. C. in *Saturniana*, 24 jan. 1871: *Thesaurus S. C. C.*, vol. 130, pp. 2-6; cfr. S. C. C. 24 mart. 1871, l. c. p. 297 ss.). Non absque erit allegare quaedam exempla:

1.^o *Causa Parisien*, 22 mart. 1902 (*Thesaurus S. C. C.*, vol. 161). P. 234: An consulendum sit, etc.: Affirmative. P. 252: Causa (dispensationis) est dubium ipsum super viri potentia: Votum: M. de Luca, S. J.

2.^o *Varsavien*, 31 maii 1902 (l. c.). P. 409: Causa *Varsavien*. instruxerat processum de nullitate ex capite impotentiae.

P. 428: An consulendum, etc.: Affirmative.

P. 419: Causa prima dispensationis est relativa viri impotentia, quae uti iusta causa dispensationis adduci solet a doctoribus, qui pariter observant hoc in casu potius quam dispensationem haberit prudentiam iustitiae administrationem.

3.^o *C. Veszpremen*, 19 jul. 1902 (l. c.). P. 615: Impotentia viri. An consulendum sit...

P. 639: "si haec impotentia vel dubia esset, causam praebetur gravissimam ad gratiam concedendam, vel potius ad administrandam iustitiam, diceret hec Eminent. Card. De Luca, dict. IX, de matr.